### РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»

663289 п. Новая Калами, ул. Юбилейная,25 тел., факс8 (3912)24-2-26 е- mail: nkalami-sch6@mail.ru
ИНН 2434500296 ОГРН 1022401507952

#### Приказ

9 января 2024 года

**№** 2

#### п. Новая Калами

# О проведении краевой диагностической работы по естественно-научной грамотности в 8 классе (далее- КДР8 ЕНГ) в 2024г

В целях обеспечения объективности качества подготовки обучающихся и повышения качества образования обучающихся по образовательным программам основного общего образования, проведения регионального мониторинга формирования функциональной грамотности обучающихся, в соответствии с приказом министерства образования Красноярского края № 813-11-05 от 07.12.2023г

#### приказываю:

- 1. Провести в 8 классе КДР8 ЕНГ 31 января 2024 г 2-3 уроками. (80 минут без перерыва на перемену)
- 2. Назначить ответственной за проведение КДР8 ЕНГ заместителя директора школы по УВР Шишкину Н.Ю.
- 3. Шишкиной Н.Ю., заместителю директора школы по УВР:
  - организовать тиражирование КИМ для проведения КДР8 ЕНГ;
- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при тиражировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР8;
- обеспечить проведение КДР8 ЕНГ в соответствии с требованиями «Порядка проведения комплексной краевой диагностической работы по естественно-научной грамотности для 8 класса в Красноярском крае».
- В течение трех рабочих дней после проведения процедуры, обеспечить проверку работ школьными экспертными комиссиями и передачу заполненных электронных форм в Управление образования администрации Северо-Енисейского района;
- обеспечить хранение работ учащихся и протоколов проверки, заверенных подписями экспертов, до 31.05.2024г.
- 4. Назначить проводящей КДР8 ЕНГ Буянову А.В., заместителя директора по АХЧ.
- 5. Назначить наблюдателем в аудитории Сиваеву Н.В., педагога-библиотекаря.
- 6. Классному руководителю 8 класса Ислентьевой В.В.:

- не позднее, чем за один день до проведения диагностической работы, заполнить в электронной форме «Список класса» и «Паспорт класса», подготовить черновики;
- создать комфортные условия учащимся, которые будут выполнять КДР8  ${\rm EH}\Gamma.$
- 7. Создать экспертную комиссию по проверке КДР8 ЕНГ в следующем составе:
- -Янькова А.В., учитель химии и биологии;
- -Киселева О.В., учитель физики и математики;
- -Адамкевичус К.Ю., учитель математики и информатики (с правом решающего голоса).
- 8. Освободить от КДР8 ЕНГ Пецына М.В., обучающегося по АОП УО (интеллектуальными нарушениями).
- 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы		Л. А. Зуева
Ознакомлены:			
Шишкина Н.Ю.			
Киселева О. В.			
Сиваева Н.В.			
Ислентьева В.В.			
Буянова А.В.			
Адамкевичус К.Ю.			
Янькова А.В.	<del></del>		